
 
 

ZARZĄDZENIE NR 18 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 22 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenia w sprawie nadania regulaminów organizacyjnych komendom oddziałów Straży 
Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1486, 1728, 1898, 2191 i 2333) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 45 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej z siedzibą w Chełmie (Dz. Urz. KGSG poz. 63, z późn. zm.1)) 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 18a;”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego – w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 14.”; 

3) w § 18 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 18 dodaje się § 18a w brzmieniu: 

„§ 18a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79 oraz z 2022 r. poz. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 22 marca 2022 r.

Poz. 17



4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 2. W zarządzeniu nr 46 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej imienia nadkom. 
Józefa Bocheńskiego z siedzibą w Raciborzu (Dz. Urz. KGSG poz. 64, z późn. zm.2)) w załączniku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału  - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 17a;”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego – w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 14.”; 

3) w § 16 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

„§ 17a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69, z 2016 r. poz. 1, 

26, 58, 76, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26, 68 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79 oraz z 2021r. poz. 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 17



5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie  i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 3. W zarządzeniu nr 48 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej imienia gen. 
bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego z siedzibą w Przemyślu (Dz. Urz. KGSG poz. 65, z późn. zm.3) ) 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału  - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 19a;”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego – w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 15.”; 

3) w § 17 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów  i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu  o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia  26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2021r. poz. 22 i 29 oraz 
z 2022 poz. 3. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 17



6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach  z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 4. W zarządzeniu nr 50 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
gen. bryg. Stefana Pasławskiego z siedzibą w Kętrzynie (Dz. Urz. KGSG poz. 70, z późn. zm.4) ) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 19a;”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego - w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 15.”; 

3) w § 17 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu  o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia  26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych  w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach  z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

 
4) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81 oraz z 2019 r. poz. 35 i 79. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 17



7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie  i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej  w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 5. W zarządzeniu nr 52 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą 
w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. KGSG poz. 72, z późn. zm.5)) w załączniku wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 19a;”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego - w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 15.”; 

3) w § 19 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu  o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych  w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach  z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie  i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

 
5) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69, z 2016 r. poz. 1, 

17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79 oraz z 2021r. poz. 9 i 28. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 17



8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej  w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 6. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej imienia płk Karola 
Bacza z siedzibą w Gdańsku (Dz. Urz. KGSG poz. 73, z późn. zm.6) ) w załączniku wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału  - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 19a;”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego -  w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 15.”; 

3) w § 18 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia  26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych  w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach  z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie  i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

 
6) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 2, 10, 49, 58, 69 i 91, z 2016 r. 

poz. 1, 58, 93, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2020 r. poz. 9 oraz 
z 2021r. poz. 2. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 17



8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej  w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 7. W zarządzeniu nr 54 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 22 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej imienia gen. dyw. 
Henryka Minkiewicza z siedzibą w Białymstoku (Dz. Urz. KGSG poz. 74, z późn. zm. 7)) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału  - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 19a;”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego - w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 15.”; 

3) w § 17 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu  o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia  26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

 
7) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79 oraz z 2021r. poz. 22. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 17



9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 8. W zarządzeniu nr 56 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 25 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
Powstania Warszawskiego z siedzibą w Warszawie (Dz. Urz. KGSG poz. 77, z późn. zm.8)) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału  - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 23a;”; 

2) w § 4 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego - w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 19.”; 

3) w § 19 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 23 dodaje się § 23a w brzmieniu: 

„§ 23a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu  o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia  26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie  i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

 
8) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 26, 49, 58 i 68, z 2016 r. 

poz. 1, 58, 100, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 29, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26, 81 i 88 oraz z 2019 r. poz. 35 i 79. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 8 – Poz. 17



10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej  w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 9. W zarządzeniu nr 30 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 13 maja 2016 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Karpackiego Oddziału Straży Granicznej imienia 1 Pułku 
Strzelców Podhalańskich z siedzibą w Nowym Sączu (Dz. Urz. KGSG poz. 25, z późn. zm. 9)) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) Zespół Prasowy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.”, 

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego realizujący zadania, 
o których mowa w § 20a;”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rzecznik prasowy Komendanta Oddziału - kierownik zespołu prasowego - w komórce organizacyjnej, 
o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 16.”; 

3) w § 17 uchyla się pkt 22-30; 

4) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. Do szczegółowego zakresu zadań Zespołu Prasowego Komendanta Oddziału należy: 

1) przedstawianie Komendantowi Oddziału kierunków działania, problemów  i propozycji ich rozwiązań 
w zakresie polityki medialnej i komunikacji społecznej; 

2) przedstawianie stanowiska Komendanta Oddziału w sprawach należących do zakresu jego działania 
oraz informowanie środków masowego przekazu o podejmowanych przez niego inicjatywach 
i przedsięwzięciach; 

3) informowanie mediów o działalności Oddziału, w tym udzielanie odpowiedzi na publikacje, 
wymagające sprostowania w rozumieniu ustawy z dnia  26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe; 

4) analizowanie publikacji prasowych oraz materiałów rozpowszechnianych w środkach masowego 
przekazu dotyczących działalności Oddziału pod kątem szans i zagrożeń dla wizerunku formacji; 

5) dokonywanie wstępnej autoryzacji wywiadów prasowych Komendanta Oddziału oraz innych osób 
upoważnionych do ich udzielania; 

6) planowanie i współudział w konferencjach prasowych oraz spotkaniach z dziennikarzami w zakresie 
informowania o działalności Oddziału; 

7) opracowywanie komunikatów prasowych, publikowanie oraz aktualizowanie i nadzór nad stroną 
internetową oraz intranetową Oddziału; 

8) opracowywanie materiałów fotograficznych oraz filmowych w zakresie działalności Oddziału 
i przekazywanie ich dziennikarzom w celu promowania dorobku i kreowania pozytywnego wizerunku 
formacji; 

9) opiniowanie wniosków oraz koordynacja materiałów realizowanych przez przedstawicieli mediów 
w zakresie działalności oddziału; 

10) współpraca z rzecznikiem prasowym w Komendzie Głównej Straży Granicznej w zakresie 
prowadzenia spójnej polityki informacyjnej; 

 
9) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2016 r. poz. 58, 75, 104, 107 i 109, z 2017 r. 

poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79 oraz z 2020 r. poz. 51. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 9 – Poz. 17



11) współpraca z rzecznikami prasowymi instytucji współdziałających w zakresie przekazywania do 
mediów informacji o wynikach wspólnych działań.”. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 15 lutego 2022 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 10 – Poz. 17


